
 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “ S. CANNIZZARO” 

Via Gen. Arimondi 14 - 90143 PALERMO Tel 091/347266 
Peo : paps02000l@istruzione.it -Pec: paps02000l@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.liceocannizzaropalermo.edu.it 
Codice Fiscale 80014480828 

Codice univoco per fatturazione elettronica: UFKWWZ 
 
 

AGLI ALUNNI 

AL PERSONALE DOCENTE ED ATA  

ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI 

AD EVENTUALI ALTRI INTERESSATI 

 
 

OGGETTO: Avviso di vendita LIM E VIDEOPROIETTORI ai sensi dell'art.34 del 
Regolamento del 28 agosto 2018 n. 129 e D.A. n. 7753 del 2018 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

- VISTI gli artt.33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n.129,e gli artt. 33 e 34 del D.A. 7753 del 2018 
recante il "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo1,comma143, della legge 13 luglio 2015, 107"; 

- VISTE le linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parti delle Istituzioni Scolastiche 
ed educative statali ai sensi dell'art.29 ,comma 3 , del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 adottate dal Ministero 
dell'Istruzione; 

- CONSIDERATO che con il progetto  DIGITAL BOARD 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-607 sono stati 
acquistati n. 55 monitor touch screen di alta tecnologia che hanno sostituito le Lim presenti nelle aule; 

- VISTO il verbale della Commissione  contenente l'elenco dei beni non piu' utilizzabili per fini istituzionali 
(KIT LIM E VIDEOPROIETTORI); 

- CONSIDERATO che i suddetti beni sono ancora funzionanti, ma non più utilizzabili in quanto sostituiti da 
dispositivi più moderni in versione touch screen, per favorire la digitalizzazione della didattica; 

- VISTO il Regolamento sulla gestione dei beni dell'inventario deliberato dal C.d.I del 15/2/2019 verbale n. 8 

 
 

AVVISA 
 

gli interessati, che sono in vendita i beni non più utilizzabili per fini istituzionali, di cui  al seguente elenco: 





ELENCO BENI IN VENDITA 
 

da N.inv. a Num. 
inv 

Descrizione bene Sede/Ubicazione Stato Q.t
a 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

 

1818  VIDEOPROETTORE NEC VT590 NEC Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

1893 1894 LAVAGNA MULTIMEDIALE 
SMARTBOARD 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 2 0,00 0,00 Cedibile in 
blocco o 

singolarmente 
1897  VIDEOPROETTORE EPSON 

W410 LED 2000 LUMEN500 
EPSON 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

1898  VIDEOPROETTORE EPSON 
W410 LED 2000 LUMEN500 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2013  LAVAGNA MULTIMEDIALE 
SB-680V -VIDEOPROETTORE 
SANYO STARBOARD 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2014  LAVAGNA MULTIMEDIALE 
SB-680V -VIDEOPROETTORE 
SANYO 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2058  LAVAGNA+PROIETTORE 
SMARTBOARD-SANYO 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2108  LAVAGNA DA 77" FORMATO 4:3 
TECNOLOGIA DVITTM 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2109  PROIETTORE EB-460 XGA 
(INCLUSA STAFFA DI 
MONTAGGIO A MURO) EPSON 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2235  LAVAGNA INTERATTIVA SMART 
BOARD SB 680 DUAL TOUCH 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2237  PROIETTORE EB-460 XGA 
INCLUSA STAFFA MONTAGGIO 
A MURO EPSON 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2256  LAVAGNA INTERATTIVA 77" 
SB680V S.B. 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2257  VIDEOPROIETTORE EB-480 + 
STAFFA EPSON 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2290  LAVAGNA MULTIMEDIALE 77" 
USB SMARTBOARD SB 680V 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2291  VIDEOPROIETTORE ED-220NM 
HITACHI 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 1 0,00 0,00  

2497 2529 LAVAGNA INTERATTIVA LIM 80" 
LUXIBOARD 6 TOCCHI CON 
CASSE WB54 LUXIBOARD 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 33 169,27 5.585,91 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

2531 2532 LAVAGNA INTERATTIVA LIM 80" 
LUXIBOARD 6 TOCCHI CON 
CASSE WB54 LUXIBOARD 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 2 169,27 338,54 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

2535 2543 LAVAGNA INTERATTIVA LIM 80" 
LUXIBOARD 6 TOCCHI CON 
CASSE WB54 LUXIBOARD 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 9 169,27 1.523,43 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

2544 2576 VIDEO PROIETTORE BENQ 
MW853UST BENQ 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 33 194,89 6.431,37 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

2578 2579 VIDEO PROIETTORE BENQ 
MW853UST BENQ 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 2 194,89 389,78 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

2582 2590 VIDEO PROIETTORE BENQ 
MW853UST BENQ 

Liceo Cannizzaro – 
Via G. Arimondi 14 

Usato 9 194,89 1.754,01 Cedibile in 
blocco o 
singolarmente 

 
Si precisa che i valori indicati derivano dal prezzo originario di acquisto, dedotte le quote di ammortamento. 
Per ogni bene l'offerta minima deve essere almeno pari al valore unitario indicato a fianco di ciascun bene nella 
colonna “prezzo unitario”, ad eccezione dei beni dal n. inv. 1818 al n. 2291 che hanno valore unitario zero, per i quali 
l'offerta minima è fissata in  € 50,00 per ciascun bene. 
 
I beni sono visionabili presso la sede dell’istituzione scolastica sita in Via G.Arimondi n. 14 - Palermo 
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 9.30 alle ore 11.30, oppure in altri orari previo appuntamento da concordare  con la 
Segreteria – Ufficio Patrimonio. 

 
I beni sono ceduti nello stato in cui si trovano, senza alcun intervento di manutenzione      preventivo. 

Nessun tipo di garanzia sul funzionamento dei beni è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo stato di usura e 
obsolescenza dei beni, ceduti appunto perché inutilizzabili dalla scuola, stato d’uso comunque conosciuto ed accettato 
dagli acquirenti nell’offerta presentata. 
 
Eventuali spese relative all’assegnazione, consegna e ritiro dei beni sono a totale carico degli acquirenti. 



La vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 
 
La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto da qualsiasi 
responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico delle spese di trasporto. 

Gli interessati potranno inviare una manifestazione d'interesse, indicando esattamente il numero d’inventario 
degli articoli e il corrispettivo offerto debitamente sottoscritta, da trasmettersi tramite Pec all'indirizzo 
:paps02000l@pec.istruzione.it entro le ore 13.00 del 10 giugno 2023. 

La manifestazione di interesse per gli eventuali soggetti giuridici andrà sottoscritta dal rappresentante legale. 

La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta. L'aggiudicazione verrà 

effettuata assegnando i beni al migliore offerente. 

Criteri di priorità nella cessione dei beni: 

1. Alunni; 

2. Personale Docente, ATA; 

3. Istituzioni Scolastiche pubbliche 

4. Altri soggetti privati, persone fisiche  o giuridiche 

A parità di offerta per lo stesso bene , si procederà all'aggiudicazione secondo : 

~ Sorteggio pubblico di cui sarà dato eventuale avviso. 

In caso di aggiudicazione della gara, l'acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

o di sollevare l'istituto da qualsiasi responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato; 

o di farsi carico delle spese di trasporto; 

o di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni dall'aggiudicazione 
definitiva; 

o di saldare il corrispettivo pattuito tramite PagoPa 
 
 
Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a titolo gratuito esclusivamente               ad altre 
Istituzioni Scolastiche statali o altri enti pubblici disponibili all’accettazione. 
 
In mancanza i beni saranno destinati allo smaltimento nel rispetto della normativa vigente. 

 
La Dirigente Scolastica  
(Prof.ssa Anna Maria Catalano) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 


		2023-06-01T11:17:26+0200
	ANNA MARIA CATALANO




